株式会社 IMAGICA TV 番組審議会議事録 2016 年 1 月 15 日開催分

開催日：      2016 年 1 月 15 日(金) 17：00～18：00

開催場所：     café WASUGAZEN

委員の出席：    委員の総数 7 名

          出席委員数 7 名

出席者：      審議員：池ノ辺直子、音好宏、草場滋、髙寺成紀、富澤一誠、

村上典吏子、 湯淺正敏

（以上 50 音順、敬称略）

          事業者：木戸英晶、伊藤明、高野佳彦、吉沢雅治、宮澤辰之、

原田俊英、高木慶、鍛治真希子、永野成一郎(記)、篠田天馬

(記録補佐)

審議：       ｢イマジカ BS・映画｣の番組内容、編成内容に関する審議

１、 イマジカ BS・映画

・「総力特集オードリー」紹介番組

 ♯1 永遠の恋人

 ♯2 女優オードリー

について、各委員から以下のような意見・質問がなされた。

■「総力特集オードリー」紹介番組

     ・オードリー自身の良さも相まって、映画本編を鑑賞したくなる素晴らしい番

組であった。

・池田昌子さん本人による新録で語られており、映画にもオードリー自身にも

興味がわくものとなっていた。

・4 分半という短尺でなく、もっと長い番組にすることもできるクオリティであ

った。

     ・オードリーが当時の日本に与えたファッションや価値観などのカルチャーシ

ョックの部分への掘り下げなど、まだまだ広がりを持てる番組。

     ・4 分半でうまくまとめている。長尺の番組ではないゆえに、家事などの合間に

観ることができ、紹介番組としての機能を果たしている。

     ・あまり長尺にすると予告篇だけで満足してしまい、結果として本編への誘導

につながらないことがあるので、この長さがちょうどよい。

     ・オードリーをリアルタイムで体験していない年代向けに、より丁寧な解説が

あればもっと良い番組であった。

■2015 年 10 月～12 月における｢イマジカ BS・映画｣に対する視聴者からの

問い合わせや指摘・意見について、当社編成制作局長より、その件数や代表

的な内容といった概要説明を行った。

連絡事項：次回番組審議会は、2016 年 4 月 22 日開催予定。

以上